
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.595.042/0001-24CNPJ: (49) 3090-2145

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Avenida Caetano Belincanta Neto, 445 - Jardim Bela VistaEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CREDENCIAMENTO

19/2023

18/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/93 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2023
CREDENCIAMENTO
8/2023 - OU
19/2023

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS/CLÍNICAS ESPECIALIZADAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENÇÃO BÁSICA, NEUROPEDIATRIA
E CARDIOLOGIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS - SC,

Participante: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO BÁSICA - DIABETES PARA

ATENDER NA UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE CENTRAL- 3 VEZES POR
SEMANA. - CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO BÁSICA PARA
PACIENTES DIAGNOSTICADOS COM DIABETES PARA ATENDER NA
UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE CENTRAL- PAM- 3 VEZES POR SEMANA
DAS  07 HORAS DA MANHÃ ATÉ A 12 HORAS.  SERÁ POR
AGENDAMENTO CONFORME A DEMANDA DO PAM.

2.400,0 UND 50,00 120.000,00

Marca:
2 CONSULTAS MÉDICAS - PARA ATEDIMENTOS NAS UNIDADES DE

SÁUDE - CONSULTA MÉDICAS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SÁUDE, CLÍNICO GERAL PARA ATENDIMENTO NAS ESF
DO BAIRRO SANTO ANTONIO, ESF BAIRRO SÃO JOSÉ, ESF BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO, EFS SENHOR BOM JESUS, ESF CAIC, ESF
INTEGRAÇÃO, EFS BAIRRO BOA VISTA/ COHAB, ESF BAIRRO
APARECIDA, PAM.  CONFORME AGENDAMENTO NAS UNIDADES DE
SAÚDE.  QUANDO NECESSÁRIO ATENDIMENTO PARA OS
PROGRAMAS DE SAÚDE RURAL. SÁUDE EM CASA, 60+ SÁUDAVEL
PARA IDOSOS.

22.000, UND 55,00 1.210.000,00

Marca:
4 CONSULTA MÉDICA DOMICILIAR - CONSULTA MÉDICA DOCIMICILAR

CONFORME DEMANDA DAS UNIDADES DE SÁUDE - (ESF)
1.100,0 UND 70,00 77.000,00

Marca:
Total do Participante: 1.407.000,00

Participante: CLOMAR FRANCISCO MILANI

2 CONSULTAS MÉDICAS - PARA ATEDIMENTOS NAS UNIDADES DE
SÁUDE - CONSULTA MÉDICAS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SÁUDE, CLÍNICO GERAL PARA ATENDIMENTO NAS ESF
DO BAIRRO SANTO ANTONIO, ESF BAIRRO SÃO JOSÉ, ESF BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO, EFS SENHOR BOM JESUS, ESF CAIC, ESF
INTEGRAÇÃO, EFS BAIRRO BOA VISTA/ COHAB, ESF BAIRRO
APARECIDA, PAM.  CONFORME AGENDAMENTO NAS UNIDADES DE
SAÚDE.  QUANDO NECESSÁRIO ATENDIMENTO PARA OS
PROGRAMAS DE SAÚDE RURAL. SÁUDE EM CASA, 60+ SÁUDAVEL
PARA IDOSOS.

22.000, UND 55,00 1.210.000,00



Página: 2 / 2

Marca:
Total do Participante: 1.210.000,00

Participante: KAROLINE KOECH BRATI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CONSULTAS MÉDICAS - PARA ATEDIMENTOS NAS UNIDADES DE

SÁUDE - CONSULTA MÉDICAS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SÁUDE, CLÍNICO GERAL PARA ATENDIMENTO NAS ESF
DO BAIRRO SANTO ANTONIO, ESF BAIRRO SÃO JOSÉ, ESF BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO, EFS SENHOR BOM JESUS, ESF CAIC, ESF
INTEGRAÇÃO, EFS BAIRRO BOA VISTA/ COHAB, ESF BAIRRO
APARECIDA, PAM.  CONFORME AGENDAMENTO NAS UNIDADES DE
SAÚDE.  QUANDO NECESSÁRIO ATENDIMENTO PARA OS
PROGRAMAS DE SAÚDE RURAL. SÁUDE EM CASA, 60+ SÁUDAVEL
PARA IDOSOS.

22.000, UND 55,00 1.210.000,00

Marca:
Total do Participante: 1.210.000,00

Participante: NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA

1 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO BÁSICA - DIABETES PARA
ATENDER NA UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE CENTRAL- 3 VEZES POR
SEMANA. - CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO BÁSICA PARA
PACIENTES DIAGNOSTICADOS COM DIABETES PARA ATENDER NA
UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE CENTRAL- PAM- 3 VEZES POR SEMANA
DAS  07 HORAS DA MANHÃ ATÉ A 12 HORAS.  SERÁ POR
AGENDAMENTO CONFORME A DEMANDA DO PAM.

2.400,0 UND 50,00 120.000,00

Marca:
2 CONSULTAS MÉDICAS - PARA ATEDIMENTOS NAS UNIDADES DE

SÁUDE - CONSULTA MÉDICAS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SÁUDE, CLÍNICO GERAL PARA ATENDIMENTO NAS ESF
DO BAIRRO SANTO ANTONIO, ESF BAIRRO SÃO JOSÉ, ESF BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO, EFS SENHOR BOM JESUS, ESF CAIC, ESF
INTEGRAÇÃO, EFS BAIRRO BOA VISTA/ COHAB, ESF BAIRRO
APARECIDA, PAM.  CONFORME AGENDAMENTO NAS UNIDADES DE
SAÚDE.  QUANDO NECESSÁRIO ATENDIMENTO PARA OS
PROGRAMAS DE SAÚDE RURAL. SÁUDE EM CASA, 60+ SÁUDAVEL
PARA IDOSOS.

22.000, UND 55,00 1.210.000,00

Marca:
Total do Participante: 1.330.000,00

Total Geral:5.157.000,00

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS CAPS e MAC/FAE 19.002.10.302.0020.2067.3.3.90.00.00 R$ 1.646.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/08/2023Campos Novos,

VINICIUS SERENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE


